
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data## 

Oggetto:   Decreto del Direttore n. 109/2022 – Nomina della commissione esaminatrice per la 

procedura selettiva pubblica per titoli ed esami, finalizzata all’assunzione a tempo 

pieno edindeterminato di n. 2 unità di personale, da inquadrare in categoria C, 

posizione economicaC1 del CCNL Comparto funzioni locali, con profilo professionale 

C/TS “Assistente tecnicospecialista” di cui 1 Tecnico di campo nel settore agrario 

(cod. TC) ed 1 Tecnico dilaboratorio (cod.TL) nell’ambito dell’Agenzia Servizi del 

Settore Agroalimentare delleMarche (ASSAM).

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di 

adottare il presente atto;

VISTA  la  L.R.  14.01.1997  n.9  “Istituzione  dell'agenzia  per  i  servizi  nel  settore  agroalimentare  delle 

Marche (A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (E.S.A.M.)”;

VISTA  la  L.R.  18.05.2004  n.  1  3  “Norme  concernenti  le  agenzie,  gli  enti  dipendenti  e  le  aziende 

operanti in materia di competenza regionale”;

VISTO   il  decreto del   Direttore n.  355 del  21.12.2021   “  Approvazione del  programma di  attività  e del 

bilancio  preventivo  economico  costituito  dal  conto  economico,  nota  integrativa  per  l’anno  2022  e 

programma biennale degli acquisti beni e servizi 2022-2023

DECRETA

- di nominare la seguente commissione esaminatrice per la procedura selettiva pubblica per titoli ed 

esami,  i ndetta con Decreto del Direttore n. 109 del 29 aprile 2022 ,  finalizzata all’assunzione a tempo 

pieno  ed  indeterminato di n. 2 unità di personale, da inquadrare in categoria C, posizione economica 

C1  del  CCNL  Comparto  funzioni  locali,  con  profilo  professionale  C/TS  “Assistente  tecnico 

specialista”  di  cui  1  Tecnico  di  campo  nel  settore  agrario  (cod.  TC)  ed  1  Tecnico  di  laboratorio 

(cod.TL) nell’ambito dell’Agenzia Servizi del Settore Agroalimentare delle Marche (ASSAM):

- Dott. Andrea Bordoni,   direttore  generale  dell’ASSAM   e  dirigente  della  giunta  regionale ,  in 

qualità di Presidente:



2

- Dott.ssa Maria Carmen Di Giacomo , dipendente ASSAM di categoria D, quale componente 

esperta;

- Dott. Sandro Nardi ,   dipendente  di  categoria  D   della  giunta  regionale  assegnato  all’ASSAM , 

quale componente esperto;

- Dott. Sergio Mallucci ,  dipendente  ASSAM  di  categoria  D,  quale  componente  esperto  per 

l’accertamento della conoscenza informatica;

- Dott.ssa Francesca Perretta   dipendente ASSAM di  categoria D,  quale  componente  esperta 

per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese.

Le funzioni di segreteria verranno svolte dalla  Dott.ssa Donatella Di Sebastiano  dipendente ASSAM 

di categoria C.

- di stabilire che,  in assenza di proprie determinazioni che definiscano compensi per  i membri della 

commissione  esaminatrice,  si  applichi  quanto  previsto  dagli  artt.  14  e  15  della  “Disciplina  delle 

procedure  di  accesso  all’impiego  regionale”  allegata  alla  Deliberazione  della  Giunta  Regionale     

n.1215  del  5  agosto  2020,  come modificata  con Deliberazione  di Giunta  regionale  n.  951  del  26 

luglio 2021:

- Presidente di  commissione:  €  550,00 –  compenso base  cui  va  sommato un ulteriore  importo 

determinato moltiplicando 0,90 cent per ciascuna prova valutata;

- Commissario  €  500,00  -  compenso  base  cui  va  sommato  un  ulteriore  importo  determinato 

moltiplicando 0,80 cent per ciascuna prova valutata;

- Membri  aggiuntivi  -  aggregati  esperti:  €  250,00  –  compenso  base  commissario  ridotto  della 

metà  cui  va  sommato  un  ulteriore  importo  determinato moltiplicando  0,80  cent  per  ciascuna 

prova valutata;

- Segreteria  €  450,00  -  compenso  base  cui  va  sommato  un  ulteriore  importo  determinato 

moltiplicando 0,70 cent per ciascuna prova valutata;

- Rimborso delle spese documentate per il viaggio secondo quanto stabilito all’art. 14 comma 13 

della  “Disciplina  delle  procedure  di  accesso  all’impiego  regionale”  allegata  alla Deliberazione 

della Giunta Regionale n. 1215 del 5 agosto 2020.

- di prendere atto della rinuncia da parte del presidente di Commissione, Dott. Andrea Bordoni, alla    

corresponsione del compenso previsto dalla DGR 1215/2020 come modificata dalla DGR 951/2021

- di stabilire che la spesa derivante dal presente decreto ammonta in via presuntiva a 2.900,00 euro e 

trova  copertura nel  bilancio preventivo economico dell'A.S.S.A.M. per  l'anno 2022,  approvato  con 

decreto del Direttore n. 355 del 21.12.2021;

- di comunicare il presente atto alla Direzione Risorse umane e strumentali della Regione Marche;

- di pubblicare il presente atto sul BURM e sul sito www.assam.marche.it.

http://www.assam.marche.it


3

Si  attesta  l'avvenuta  verifica  dell'inesistenza  di  situazioni  anche  potenziali  di  conflitto  di  interesse  ai 

sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

        p. IL DIRETTORE

(Dott. Andrea Bordoni)

                                    IL SOSTITUTO

(Dott. Uriano Meconi)

           Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R.  n.9  del  14.01.1997  “Istituzione  dell'agenzia  per  i  servizi  nel  settore  agroalimentare  delle 
Marche (A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (E.S.A.M.)”;

- L.R. n. 13 del 18.05.2003 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale”;

- Deliberazione della Giunta Regionale n. 1215 del 5 agosto 2020 “Legge regionale 15 ottobre 2001, 
n.20, art. 36, comma 1, lett. c bis) – disposizioni in materia di accesso all’impiego regionale – 

- Decreto del Direttore n. 109 del 29 aprile 2022 di  indizione procedura selettiva pubblica per n. 2 
cat. C/TS;

- Decreto del decreto del Direttore n. 355 del 21.12.2021 “ Approvazione del programma di attività e 
del bilancio preventivo economico costituito dal conto economico, nota integrativa per l’anno 2022 
e programma biennale degli acquisti beni e servizi 2022-2023;

Motivazione ed esito dell’istruttoria:
Con decreto del Direttore n. 109 del 29 aprile 2022 è stata indetta una procedura selettiva pubblica per 
titoli ed esami, finalizzata all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 unità di personale, da 
inquadrare  in  categoria  C,  posizione  economica  C1  del  CCNL  Comparto  funzioni  locali,  con  profilo 
professionale C/TS “Assistente tecnico specialista” di cui 1 Tecnico di campo nel settore agrario (cod. 
TC)  ed  1  Tecnico  di  laboratorio  (cod.TL)  nell’ambito  dell’Agenzia Servizi  del  Settore Agroalimentare 
delle Marche (ASSAM).
Per  lo  svolgimento  della  procedura  selettiva  sopra  descritta,  la  designazione  dei  componenti  della 
commissione  esaminatrice  è  avvenuta  considerando  la  formazione  culturale  e  l’esperienza 
professionale degli  stessi. Sono  stati,  quindi,  individuati  i  seguenti  soggetti,  ritenuti  idonei  a  ricoprire 
l'incarico di componenti della commissione, i quali hanno manifestato la propria disponibilità per le vie 
brevi:

- Dott.  Andrea  Bordoni,  direttore  generale  dell’ASSAM   e  dirigente   della   giunta  regionale ,  in 

qualità di Presidente;
- Dott.ssa  Maria  Carmen  Di  Giacomo,  dipendente  ASSAM  di  categoria  D,  quale  componente 

esperta;



4

- Dott.  Sandro  Nardi,  dipendente   di  categoria  D   della  giunta  regionale  assegnato  all’ASSAM , 

quale componente esperto;
- Dott.  Sergio  Mallucci,  dipendente  ASSAM  di  categoria  D,  quale  componente  esperto  per 

l’accertamento della conoscenza informatica;
- Dott.ssa Francesca Perretta dipendente ASSAM di categoria D, quale componente esperta per 

l’accertamento della conoscenza della lingua inglese.

Per le funzioni di segreteria è stata indicata la Dott.ssa Donatella Di Sebastiano dipendente ASSAM di 
categoria C.

In  assenza  di  determinazioni  proprie  in  materia  di  compensi  per  i  componenti  delle  commissioni 
esaminatrici, vengono applicati  i corrispettivi previsti dalla Deliberazione di Giunta Regionale n. 1215 
del  05/08/2020  successivamente  modificata  dalla  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  951  del 
27/07/2021:

-  Presidente di  commissione:  € 550,00 –  compenso base  cui  va  sommato un ulteriore  importo 
determinato moltiplicando 0,90 cent per ciascuna prova valutata;

-  Commissario  €  500,00  -  compenso  base  cui  va  sommato  un  ulteriore  importo  determinato 
moltiplicando 0,80 cent per ciascuna prova valutata;

-  Segretaria  €  450,00  -  compenso  base  cui  va  sommato  un  ulteriore  importo  determinato 
moltiplicando 0,70 cent per ciascuna prova valutata;

-  Rimborso delle spese documentate per il viaggio secondo quanto stabilito all’art. 14 comma 13 
della  “Disciplina  delle  procedure  di  accesso  all’impiego  regionale”  allegata  alla  Deliberazione 
della Giunta Regionale n. 1215 del 5 agosto 2020.

Relativamente al compenso previsto dalla normativa sopracitata per il Presidente della Commissione, il 
Dott. Andrea Bordoni esprime l’intenzione di rinunciare a qualsiasi emolumento derivante dal concorso 
in oggetto.

Per  quanto  sopra  esposto  si  propone  di  nominare  la  seguente  commissione  esaminatrice  per  la 
procedura  selettiva  pubblica  per  titoli  ed  esami,  finalizzata  all’assunzione  a  tempo  pieno  ed 
indeterminato  di  n.  2  unità  di  personale,  da  inquadrare  in  categoria C,  posizione  economica C1  del 
CCNL Comparto funzioni locali, con profilo professionale C/TS “Assistente tecnico specialista” di cui 1 
Tecnico  di  campo  nel  settore  agrario  (cod.  TC)  ed  1  Tecnico  di  laboratorio  (cod.TL)  nell’ambito 
dell’Agenzia  Servizi  del  Settore  Agroalimentare  delle  Marche  (ASSAM)  indetta  con  Decreto  del 
Direttore n. 109 del 29 aprile 2022:

- Dott.  Andrea  Bordoni,  direttore  generale  dell’ASSAM   e  dirigente  della  giunta  regionale ,  in 

qualità di Presidente:
- Dott.ssa  Maria  Carmen  Di  Giacomo,  dipendente  ASSAM  di  categoria  D,  quale  componente 

esperta;
- Dott.  Sandro  Nardi,   dipendente  di  categoria  D   della  giunta  regionale  assegnato  all’ASSAM , 

quale componente esperto;



5

- Dott.  Sergio  Mallucci,  dipendente  ASSAM  di  categoria  D,  quale  componente  esperto  per 
l’accertamento della conoscenza informatica;

- Dott.ssa Francesca Perretta dipendente ASSAM di categoria D, quale componente esperta per 
l’accertamento della conoscenza della lingua inglese;

Le funzioni di segreteria verranno svolte dalla Dott.ssa Donatella Di Sebastiano dipendente ASSAM di 
categoria C.

Si  propone altresì  di  applicare,  in  assenza di  proprie  determinazioni  che definiscano  compensi  per  i 
membri  della  commissione  esaminatrice,  quanto  previsto  dagli  artt.  14  e  15  della  “Disciplina  delle 
procedure di accesso all’impiego regionale” allegata alla Deliberazione della Giunta Regionale n.1215 
del 5 agosto 2020, come modificata con Deliberazione di Giunta regionale n. 951 del 26 luglio 2021;

Preso atto della rinuncia del Dott. Andrea Bordoni alla corresponsione dei compensi dovuti  in quanto 
presidente  di  commissione,  la  spesa  derivante  dal  presente  decreto  ammonta  presuntivamente  a 
2.900,00  euro  e  trova  copertura  nel  bilancio  preventivo  economico  dell'A.S.S.A.M.  per  l'anno  2022, 
approvato con decreto del Direttore n. 355 del 21.12.2021.

Il presente atto viene trasmesso alla Direzione Risorse umane e strumentali della Regione Marche ai 
sensi della L.R. 13/2004 ed è pubblicato sul BURM e sul sito www.assam.marche.it.

Gli  incarichi  sono  conferiti  nelle  more  della  verifica  in  relazione  all’insussistenza  di  situazioni  di 
incompatibilità indicate nel decreto legislativo n. 165/2001, art. 35, comma 3, lettera e).

Si  attesta  l'avvenuta  verifica  dell'inesistenza  di  situazioni  anche  potenziali  di  conflitto  di  interesse  ai 
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

LA RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

Dott.ssa Monica Carteletti
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 154 del 14 giugno 2022
		contact.01
	2022-06-14T09:50:13+0200
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		2022-06-14T13:25:22+0200
	URIANO MECONI




